simae caedis perpeſſione quieverint, aſſiduo turbantur metu ne compreſſus tantisper militaribus Europae copiis infidelium impetus in rapinas iterum caedesque furentius erumpat. Illorum Nos relevandis infortuniis, ſin minus paternis deſideriis parem, aliquam tamen pro anguſtis Noſtris rebus pecuniae partem transmittendam curavimus, quam offerre Nobis nunquam intermiſit pia Catholicarum gentium liberatas. Quarum etiam non ſine laude commemoratum volumus egregium charitatis exemplum in recreandis ſubſidiorum largitate afflictis per Syriam fidelibus, atque adeo maximopere laetamur, nunquam languere in Eccleſia virtutem illam, quam divinus Reparator praecipium eſſe ſignum voluit Chriſtinae Religionis.

Hic, quem hactenus expoſuimus, ſacrarum rerum et publicarum ſtatus, deplorandus quidem ac luctuoſus, Nos vehementer angit atque perturbat, et gravi etiam moerore complet, Venerabiles Fratres; Vosque in partem vocatos procuratoribus Noſtrae in partem etiam doloris venire non dubitamus. Sed tamen non concidamus animo, atque iteratis quotidie precibus levemus oculos noſtros in montem, unde in tantis rerum aſperitatibus opportunum expectemus auxilium. Aderit Eccleſiae ſuae Deus, aderit humilitati Noſtrae, Ejusque Nos virtute laboratos ab officio et constantia Apoſtolici Miniſterii nullus plane periculi metus, nulla deterrebit adverſitas. Innocens christianorum ſanguis, perfuſa Orientalis terra eſt, in odorem ſuavitatis aſcendat ad Dominum, illoque ſalutari velut ſacrificio placatus graviffimas, quibus premimur, quaeque impendent, calamitates propitiuſ avertat; atque accedente Sanctiſſimae Genitricis Dei ab origine immaculatae patrocinio, et beatiſſimis Apoſtolis Petro et Paulo ſuffragantibus, concedat Eccleſiae ſuae de acerbiffimis inimicis referre victoriam. Exurgat aliquando in iudicium Deus, hoſtesque ſui nominis religionis excidium anhelantes, multa et nefaria in Eccleſiam molientes in fortitudine brachii ſui diſperdat et conterat, vel, quod potius et optamus et poſcimus, divinae gratiae lumine colluſtratos in viam juſtitiae et veritatis dives in miſericordia clementiſſime traducat.

## SPRAWA BULGARSKA.

*Wiadomości Polskie* donoszą o oczekiwany z upragnieniem końcu pomyślnego połączenia Bułgarów z kościołem katolickim. Wiadomo, jak przeważnie wpływ polski przyczynił się do tego zdarzenia bożego. Oto artykuł *Wiadomości Polskich*:

Odebraliśmy depeſzę telegraficzną ze Stambułu, z dnia 30. Grudnia, donoszącą, że akt Unii bułgarskiej w tymże dniu został dokonany. Wiadomość tę potwierdza *Monitor* francuzki z 3. Stycznia, w ſłowach następujących: